

TUSEV Elektronik Bülten, Sayı 33, Nisan 2010

Yasal Haberler

YENİ TÜSEV YAYINI: TÜRKİYE'DE DERNEKLERİN ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ ÖNÜNDEKİ ENGELLER

TÜSEV'in Ocak 2009'dan itibaren Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu Demokrasi ve İnsan Hakları İçin Avrupa Aracı Türkiye Programı Sivil Toplum Geliştirme Merkezi Derneği (STGM) işbirliğiyle yürüttüğü Türkiye'de Örgütlenme Özgürlüğünün İzlenmesi İçin Metodoloji Geliştirilmesi Projesi bulguları Türkiye'de Derneklerin Örgütlenme Özgürlüğü Önündeki Engeller adlı bir raporla bir araya getirilmiştir. Editörlüğünü TÜSEV Program Direktörü Tefik Başak Ersen'in yaptığı rapor iki bölümden oluşuyor. Av. Orhan Kemal Cengiz tarafından hazırlanan raporun ilk bölümü, derneklerin kuruluş ve işleyişinde mevzuattan kaynaklanan sorunlarını tespit ediyor ve bu sorunların giderilmesine yönelik öneriler sunuyor. Derya Kaya tarafından hazırlanan ikinci bölümde ise sivil toplum ve kamu temsilcilerinin katılımıyla dernekleri ilgilendiren mevzuatın uygulamasının takibi için oluşturulan pilot izleme mekanizmasının sonuçlarına yer veriliyor. Pilot mekanizma olarak 175 derneğe "online" bir anket uygulanarak mevzuattan kaynaklanan iş ve işlemleriyle ilgili detaylı sorular yöneltildi.

Yönetici özeti için: http://www.tusev.org.tr/userfiles/image/tusev_organlenme_yoneticisi%20ozeti.pdf

Raporun tamamı için: http://www.tusev.org.tr/userfiles/image/organlenme_rapor_web.pdf

Vakıf Beyannameleri ve İç Denetimle ilgili VGM Duyurusu

İstanbul Vakıflar Bölge Müdürlüğünden yapılan duyuruya göre Vakıflar Yönetmeliği'nin 34. Maddesine göre vakıflar 2009 yılı ile ilgili düzenleyecekleri yönetmeliğin 2 no.lu eki olan **Vakıf Beyannamesini** en geç **30.06.2010** tarihine kadar Bölge Müdürlüklerine göndermelidir. **Vakıflar Bilgi Yönetim Sistemi 01.03.2010 tarihi itibarıyla yeni, mülhak ve cemaat vakıflarının kullanımına açılmış bulunmaktadır.** Buna göre vakıflarımızın yıllık beyannamelerini elektronik ortamda verebilmeleri için hazırlanan kullanıcı adı ve şifreyi yetkilendirecekleri biri aracılığı ile bağlı oldukları Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nden almaları gerekmektedir. Konu ile ilgili Vakıflar Genel Müdürlüğü duyurusuna <http://www.tusev.org.tr/content/detail.aspx?cn=527> adresinden ulaşabilirsiniz. Vakıf yöneticileri 2009 yılına ait İç Denetim Rapor ve sonuçlarını Vakıflar Yönetmeliği ekinde yer alan (Ek:7) forma uygun olarak en geç 30.06.2010 tarihine kadar düzenleyip rapor tarihini takip eden iki ay içerisinde bağlı oldukları Vakıflar Bölge Müdürlüğüne göndermekle yükümlüdürler.

Sektörden Haberler

ISTR Konferansı 2010'da İstanbul'da: Türkiye'den Katılımcılar için İndirimli Kayıtlar Devam Ediyor

Sivil toplum alanında araştırma yapan akademisyen, enstitü, üniversite ve sivil toplum kuruluşlarını bir araya getiren Üçüncü Sektör Araştırmaları Birliği'nin (ISTR-International Society for Third Sector Research) 9. Uluslararası Konferansı **7-10 Temmuz 2010** tarihlerinde TÜSEV ev sahipliğinde İstanbul'da yapılacaktır. İki yılda bir dünyanın farklı bir şehrinde düzenlenen konferansın 2010 yılı teması "**Krizle Yüzleşmek: Üçüncü Sektör ve Sivil Toplumun Karşılaştığı Güçlükler ve Fırsatlar**" olarak belirlenirken, konferans mekanı ise Kadir Has Üniversitesi olacaktır. Etkinliğin açılışını Birleşmiş Milletler Genel Sekreter Yardımcısı ve Nüfus Fonu Direktörü Thoraya Ahmed Obaid yapacaktır. **Konferansın dili İngilizcedir ve katılım için kayıt zorunludur.** Kayıt formu için <http://www.tusev.org.tr/content/detail.aspx?cn=526> adresini ziyaret edebilirsiniz.

Sivil Toplum Kuruluşlarında Kaynak Geliştirme Temelleri Eğitimi, 9-11 Haziran, 2010, Boğaziçi Üniversitesi, İstanbul

Boğaziçi Üniversitesi Yaşamboyu Eğitim Merkezi, "The Center on Philanthropy, Indiana University-Purdue University Indianapolis", işbirliği ile 9-11 Haziran 2010 tarihleri arasında Boğaziçi Üniversitesi'nde **Sivil Toplum Kuruluşlarında Kaynak Geliştirme Temelleri** kursu düzenlemektedir. Programın amacı, Sivil Toplum Kuruluşlarında kaynakların geliştirilmesi, sürdürülebilirliği ve yönetiminin temel eğitimini vermektir. Eğitimde sivil toplum kuruluşlarına daha fazla kaynak bulma yolları, kurumsal kaynak geliştirme, bağış kampanyası hazırlanması, bağış projesi hazırlanması gibi konularda eğitim verilecektir. Eğitim dili İngilizcedir

ve eğitim sırasında gün boyu simultane tercüme hizmeti sağlanacaktır. Kayıt ve bilgi için www.buyem.boun.edu.tr adresini ziyaret edebilir, Ece Gökakın'la (ece.gokakin@boun.edu.tr, 0212 257 31 27) irtibata geçebilirsiniz.

AB Türkiye Delegasyonu Danışma Süreci

Avrupa Birliği, Türkiye'de sivil toplumun gelişimini daha iyi destekleyebilmek amacıyla, önümüzdeki beş yıl için "Avrupa Komisyonu'nun Türkiye'de Sivil Toplumun Gelişimi için Verdiği Desteğe İlişkin Yol Gösterici İlkeler, 2011-2015" adıyla bir yol haritası hazırlamıştır. Sivil toplum temsilcilerinin belgeyle ilgili görüşlerinin alınması için danışma toplantıları planlanmıştır ve elektronik danışma süreci devam etmektedir. Taslak metne, toplantı programına ve sürece nasıl dahil olabileceğinize ilişkin detaylı bilgiye http://www.avrupa.info.tr/News_Archive/May2010,May20100503.html adresinden ulaşabilir, en geç 30 Mayıs 2010 tarihine kadar görüşlerinizi gönderebilirsiniz.

"Toplumsal Dönüşüm için Sosyal Girişimcilik" Konferansı, 4 Haziran 2010, İstanbul

Dünyanın en prestijli işletme okullarından INSEAD tarafından her sene çeşitli kentlerde düzenlenen Uluslararası Sosyal Girişimcilik Konferansı'nın dördüncüsü bu yıl İstanbul'da gerçekleşiyor. Sosyal Girişimcilik Platformu ve Sabancı Üniversitesi'nin ev sahipliği yapacağı "Toplumsal Dönüşüm için Sosyal Girişimcilik" başlıklı konferans, 4 Haziran 2010'da Sakıp Sabancı Müzesi'nde yapılacaktır. Almanya, Çin, Nijerya, Filipinler, Ürdün, İngiltere, Fransa ve Mısır gibi toplam 15 değişik ülkede toplumsal sorunlarla mücadele eden ve bu sorunlara yenilikçi, yaratıcı çözümler getiren sosyal girişimciler, Sakıp Sabancı Müzesi'nde bir araya geliyorlar. Kendi alanlarında oldukça başarılı bir çok kuruluş ve hizmet götördükleri gruplar tarafından "kahraman" ilan edilen bu sosyal girişimciler, deneyimlerini konferans katılımcılarıyla karşılıklı iletişim ortamı içinde paylaşacaklar. Programı incelemek ve kayıt yaptırmak için: <http://sec2010.sabanciuniv.edu>

IPA – Sosyo-Ekonomik Ortaklık Programı, Teklif Çağrısı

Avrupa Komisyonu Katılım Öncesi Aracı (Instrument for Pre-accession Assistance –IPA) Balkanlar ve Türkiye'deki ortak projeleri desteklemeye yönelik bir mali destek programı başlatmıştır. Projeler işyeri sağlığı ve güvenliği; tüketicinin korunması da dâhil olmak üzere ürün güvenliği; rekabet edebilirlik ve inovasyon (araştırma ve geliştirme); işletmelerin ve sektörlerin özelleştirilmesi, rasyonalizasyonu ve yeniden yapılandırılması; çevre ve enerjinin rasyonel kullanımı; şirketlerin sosyal sorumluluğu ve savunmasız grupların sosyal içerilmesi (kadınlar, azınlıklar, engelliler vb.'nin entegrasyonu) alanlarında uygulanmalıdır. EuropeAid/129637/C/ACT/Multi referans numaralı teklif çağrısına başvurular için son tarih **6 Mayıs 2010**'dur. Başvuru ve detaylı bilgi için <https://webgate.ec.europa.eu/europeaid/online-services/index.cfm?do=publish.welcome> adresini ziyaret edebilirsiniz.

Türkiye'de Mesleki Yeterlilik Sistemi Hibe Programı, Teklif Çağrısı

Avrupa Birliğinin mali desteği ile Türkiye'de Mesleki Yeterlilik Sistemi kurulmasını desteklemek amacıyla bir hibe programı için teklif çağrısına çıkmıştır. Programın hedefi Avrupa Yeterlilikler Çerçevesi doğrultusunda, uygun bir değerlendirme, ölçme ve belgelendirme sistemi oluşturarak etkin ve sürdürülebilir bir Ulusal Yeterlilik Sistemi (UYS) kurmak ve işletilebilmek için otomotiv ve ilgili alt sektörleri, turizm, inşaat, ulaştırma, enerji, metal sanayi, plastik ve kimya sanayi, bilgi ve iletişim teknolojileri, matbaa ve yayıncılık, makine ve imalat ile tekstil, hazır giyim ve deri ürünlerinden oluşan 11 öncelikli sektörde Meslek Standartları Geliştirme, Mesleki Bilgi ve Beceri Sınav ve Belgelendirme Merkezleri (VOC-TEST Merkezleri) kurmak ve/veya geliştirmek ve işletmektir. Sivil toplum kuruluşlarının da başvurabileceği hibe programına Ankara, **İstanbul**, Bursa, Adana, İzmir, Gaziantep, Konya, Kayseri, Antalya, ve Karabük illerinden başvurular kabul edilmektedir. Proje tekliflerinin son teslim tarihi **30 Haziran 2010 saat 16:00**'dir. Daha detaylı bilgi için www.cfcu.gov.tr ve www.myk.gov.tr internet adreslerine başvurabilirsiniz.

Global Philanthropy (Küresel Filantropi) Yayımlandı

Tüm dünyadan filantropi alanında yirmi yedi uzman ve lider tarafından hazırlanan Global Philanthropy (Küresel Filantropi) Network of European Foundations' Mercator Fund (Avrupa Vakıflar Ağı Mercator Fonu) tarafından yayımlandı. Yeni Zelanda'dan Pakistan'a tüm dünyada bu alanda yapılan çalışmalarla ilgili genel bir perspektif sağlamayı amaçlayan kitapta TÜSEV Genel Sekreteri Namık Ceylanoğlu ve Program Direktörü Zeynep Meydanoğlu tarafından kaleme alınan "**Türkiye'de Vakıflar: Filantropinin Aracı, Değişimin Temsilcisi**" adlı bir makale de yer alıyor. Yayını online olarak <http://www.alliancemagazine.org/en/content/global-philanthropy> ve Amazon.com adreslerinden sipariş edebilirsiniz. Kitapla ilgili detaylı bilgi için: http://www.mercatorfund.net/modules/publications/global_philanthropy

ABD Vakıflar Merkezi, Avrupa Vakıflar Merkezi ve Mama Cash Vakfı Türkiye'den Kadın Alanında Çalışan Vakıflar Arıyor

Kadın alanında çalışan Avrupalı vakıfların stratejik bir incelemesini yapmayı amaçlayan uluslararası araştırmaya katılım için kısa bir anket doldurmak yeterli oluyor. Anketi dolduran vakıflara araştırma sonuçları, Avrupa'daki diğer vakıf ve ülkelere göre karşılaştırmalı istatistikleri ve kendilerini geliştirmeleri için öneriler ücretsiz olarak sağlanıyor. Detaylı bilgi almak ve 14 Mayıs'a kadar anketi doldurmak için http://research.foundationcenter.org/EU_Giving/T1/

Mütevellilerimizden Haberler

TÜSEV Mütevelliler Heyeti Yapıldı, 2010-2014 Dönemi Yönetim Kurulu Belirlendi

TÜSEV'in 2010 Mütevelliler Heyeti Toplantısı 6 Mayıs 2010 Perşembe günü Pera Müzesi ev sahipliğinde gerçekleşti. Toplantıda 2010-2014 yıllarında görev yapacak Yönetim Kurulu üyeleri seçildi. TÜSEV Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini bir dönem daha Prof. Dr. Üstün Ergüder yürütecek. Diğer yönetim kurulu üyeleri ise şöyle; İnal Avcı (Vehbi Koç Vakfı), Hüseyin Topa (Anadolu Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı), Prof. Dr. Tosun Terzioğlu (Sabancı Vakfı), Candan Fetvacı (Aydın Doğan Vakfı), Hasan Subaşı (Hisar Eğitim Vakfı), Alparslan Tansuğ (ENKA Spor Eğitim ve Sosyal Yardım Vakfı), Timur Erk (Türk Böbrek Vakfı), Nurdan Şahin (Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı), Osman Çetin Evranuz (Elginkan Vakfı) ve Rengin Onay (Türkiye Vodafone Vakfı).

Avrupa Vakıf Haftası'nda Yerinizi Alın

EFC 2010 yılında Brüksel'de düzenleyeceği Genel Kurul ve Konferansı'ndan hemen önce **31 Mayıs-4 Haziran** tarihlerinde ilk kez genel katılıma açık bir **Avrupa Vakıf Haftası** etkinliği düzenleyecektir. Etkinlik, başta vakıflar ve hibe dağıtan kuruluşlar olmak üzere, Avrupa Birliği kurumları, uluslararası kuruluşlar, diğer sivil toplum aktörleri ve kamuoyunu bir araya getirecek, bu paydaşlar nezdinde vakıflarla ilgili farkındalığın artırılmasını ve vakıfların tanıtılmasını sağlayacaktır. TÜSEV, Avrupa Vakıf Haftası kapsamında **Türk Vakıfları: Yeni Ufukların Hizmetinde Eski bir Gelenek** (*Turkish Foundations: An Old Tradition in Service of New Horizons*) başlığı altında bir dizi etkinlik düzenleyerek Avrupa'da vakıflarımızın görünürlüğünü arttırmayı, vakıflarımızı ve etkinliklerini tanıtmayı ve AB üyelik sürecinde vakıflarımızın rolünü vurgulamayı ve pekiştirmeyi amaçlamaktadır. Bu kapsamda **1 Haziran 2010 Salı günü 10.00-13.00 saatlerinde** Türk vakıflarının tanıtılacağı bir panel ve panelin ardından bir resepsiyon düzenlenecektir. Ayrıca Vakıf Haftası Fuar Alanı'nda Türk vakıflarının tanıtılacağı bir stant da oluşturulacaktır. TÜSEV mütevellilerine bu stantta materyallerini sergileme olanağı sunulmuştur. Detaylı bilgi için Derya Kaya ile derya@tusev.org.tr adresinden irtibata geçebilirsiniz.

Kadın ve Kız Çocuklarının Hakları İçin 81 İlde Seferberlik İlanı

Ortakları arasında Sabancı Vakfı'nın da bulunduğu Birleşmiş Milletler "Kadınların ve Kız Çocuklarının İnsan Haklarının Korunması ve Geliştirilmesi Ortak Programı"nın 6 ilde yarattığı etki İçişleri Bakanlığı'nın 81 ilin valiliğine gönderdiği genelge ile genişliyor. İçişleri Bakanlığı, 81 ilin valiliğine gönderdiği genelgeyle, Ortak Program çerçevesinde, İzmir, Kars, Nevşehir, Trabzon, Şanlıurfa ve Van'da yapılan çalışmalardan yararlanılarak, kadın ve kız çocuklarının insan haklarının korunması ve geliştirilmesine yönelik uygulama alanlarının yaygınlaştırılmasını istedi. 2006 yılından bu yana destek verilen ve toplam 2 milyon 800 bin ABD Dolarına varan Ortak Program bütçesinin 1 Milyon 600 bin ABD Doları Sabancı Vakfı tarafından karşılandı. Sabancı Vakfı ayrıca programın uygulandığı altı pilot ilde bugüne kadar 34 yerel projeye hibe verdi. Bu projelerin yerel yönetimlerde sahiplenilmesi ve sürdürülmesiyle yaklaşık 300 bin kişiye ulaşıldı. Detaylar ve İçişleri Bakanlığı'nın konuyla ilgili genelgesine ulaşmak <http://www.tusev.org.tr/content/default.aspx?c=79&s=152> adresini ziyaret edebilirsiniz.

Umut Vakfı "Yurttaşlık Bilinci Ve Ayrımcılığın Önlenmesi" Bilimsel Araştırma Ve İnceleme Yarışması

Umut Vakfı tarafından "yurttaşlık bilinci ve ayrımcılığın önlenmesi"ne ilişkin ekonomik, sosyal, hukuki, kriminal araştırmalar ve incelemeleri desteklemek adına bir yarışma düzenlenmektedir. Yarışma ile bilimsel araştırma ve incelemelerle, belirtilen alt konular çerçevesinde, disiplinlerarası yaklaşımla farklı bakış açılarının ortaya çıkması, tespitler ve çözüm önerilerinin bilimsel yollarla belirlenmesi amaçlanmaktadır. Başvurular Dr. Ayhan Akcan, Dr. Erdal Atabek, Nazire Dedeman, Prof. Dr. Timur Demirbaş, Ragıp Duran, Av. Fikret İlkiz, Prof. Dr. Yasemin Inceoğlu, Prof. Dr. Nilüfer Narlı, Doç. Dr. Bülent Şam, Prof. Dr. Durmuş Tezcan ve Prof. Dr. İsmail Tufan'dan oluşan Seçiciler Kurulu tarafından değerlendirilecektir. Başvuru ve katılımcı araştırmaların son teslim tarihi 31 Ağustos 2010 Salı günü saat 17:30'a kadardır. Detaylı bilgi için www.umutvakfi.org

Bolu Bağışçılar Vakfı “Okul Öncesi Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi”

Bolu Bağışçılar Vakfı'nca Abant İzzet Baysal Üniversitesi'ne yaptırılacak olan, 'Okul Öncesi Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi' binasının inşası ve üniversiteye bağlanmasına ilişkin protokol, 30 Nisan 2010 tarihinde AİBÜ Senato Odası'nda düzenlenen törenle imzalandı. Törene Bolu Belediye Başkanı Alaaddin Yılmaz, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hayri Coşkun, Bolu İl Milli Eğitim Müdürü Recep Sezer, Bolu Bağışçılar Vakfı Başkanı Şerafettin Erbayram, AİBÜ ve vakıf yöneticileri katıldı. Törende konuşan Vakıf Başkanı Şerafettin Erbayram, vakıf olarak okul öncesi eğitime büyük önem verdiklerini belirterek, Bolu'nun bu konuda ülkenin en iyi donanıma sahip olan ili olması konusunda çalışacaklarını ifade etti. Prof. Dr. Hayri Coşkun yaptığı konuşmasında, Bolu insanın İzzet Baysal'ın yolundan yürüdüğünü ifade etti. Rektör Coşkun, “Bolu'nun sanayicisi, Bolu'nun iş adamı ve tüm Bolulular, memleketlerine yararlı olabilmek için büyük insan İzzet Baysal'ın yolunda yürüyor. Bu gerçekten takdir edilecek bir durum.” şeklinde konuştu. Bolu Bağışçılar Vakfı tarafından yaptırılacak olan 'Okul Öncesi Eğitimi Uygulama ve Araştırma Merkezi' binasının 24 Kasım 2010 tarihine kadar bitirilmesi planlanıyor. Detaylar için: www.bbv.org.tr

İlköğretim'den Üniversite'ye Ücretsiz Kolej Eğitimi Darüşşafaka'da

147 yıldır eğitimde fırsat eşitliği misyonuyla babası hayatta olmayan, ailesinin maddi olanakları nedeniyle iyi eğitim fırsatı bulamayan, yetenekli öğrencilere, ilköğretim 4. sınıftan başlayarak lise son sınıfa kadar yatılı ve tam burslu, yabancı dille eğitim veren Darüşşafaka'nın 2010 yılı sınav takvimi belirlendi. Sınava katılmak için başvuruların son günü **26 Mayıs 2010** Çarşamba günü olarak açıklanırken sınav 30 Mayıs 2010 Pazar günü 20 sınav merkezinde saat 10.00'da başlayacak. Sınavlar; Adana, Ağrı, Ankara, Antalya, Bursa, Denizli, Diyarbakır, Erzurum, Gaziantep, İstanbul, İzmir, Kayseri, Konya, Mersin, Samsun, Sivas, Şanlıurfa, Tekirdağ, Trabzon ve Van'da düzenlenecek. Darüşşafaka, sınav sonucuna göre 2010-2011 eğitim-öğretim yılı için 120 öğrenciyi daha Darüşşafaka ailesine katmayı amaçlıyor. Yetenekli gençleri yetiştiren, Türkiye ve dünyanın en saygın ve en iyi eğitim kurumları arasında yer alan Darüşşafaka, eğitimde fırsat eşitliği sağlayarak yaşam boyu öğrenen, çağdaş, özgüvene sahip ve topluma karşı sorumlu liderler yetiştirmeyi hedefliyor. Detaylı bilgi için: <http://www.darussafaka.org/v/1116>

KAGİDER Kadın Girişimcilik ve Liderlik Zirvesi, 27-28 Mayıs 2010, İstanbul

Türkiye Kadın Girişimciler Derneği (KAGİDER) bu yıl teması “**Daha Yetkin Kadın, Daha Gelişmiş Toplum**” olan ikinci Uluslararası Kadın Girişimcilik ve Liderlik Zirvesi'ni **27-28 Mayıs** tarihlerinde İstanbul Lütfi Kırdar Kongre ve Sergi Sarayı'nda gerçekleştiriyor. Zirvenin amacı, girişimciliğinin ve liderliğinin ekonomik gelişmişliğe ve kalkınmaya olan katkısını ön plana çıkarmak ve bu doğrultuda ulusal ve uluslararası politikaların gelişmesine, ilgili tüm aktörlerin işbirliği yapmasına ve aksiyon almasına ortam hazırlamaktır. Zirve'ye bu yıl aralarında Women's Forum Başkanı Aude Zieseniss de Thuin, Lever Enterprises Başkanı Andrina Lever, Dünya Bankası Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Direktörü Amanda Ellis, Avrupa Kadın Lobisi Başkan Yardımcısı Martine Levy, Company for Women CEO'su Anne Day'in de bulunduğu 450 den fazla kadın katılacak. Dünyanın farklı bölgelerinden gelen katılımcılar iki gün boyunca aşağıdaki başlıklar altında panel ve atölyelerde bilgi paylaşacak ve tartışacaklar. Türkiye'den TÜSİAD Başkanı Ümit Boyner, İstanbul Üniversitesi'nden Profesör Fatmagül Berktaş, Vodafone CEO'su Serpil Timuray, TOBB Kadın Girişimciler Kurulu Başkanı Aynur Bektaş, KAMER Başkanı Nebahat Akkoç gibi önde gelen isimleri de konuşmalarıyla Zirve'ye katkı sağlayacaklar. Detaylı program ve online kayıt formunu www.kglzirve.org adresinde bulabilirsiniz.

TÜSEV ve üçüncü sektörden haberleri Twitter aracılığıyla takip edin: www.twitter.com/tusev

TUSEV bültenlerinin önceki sayıları için [tıklayınız](#).